
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2024

Slovo farářeVINOŘSKÝ ADVENT
Kromě vymýšlení dárků pro své nejbližší má
farář v předvánočním čase jednu radost navíc:
vymyslet kázání na půlnoční, které by bylo
schopnéněcopředat i těm,kteří jinakdokostela
zas až tak nechodí. A k tomu se přidávají milé
žádos� redaktorů a redaktorek nejrůznějších
obecníchaměstských zpravodajůawebů– jestli
by se nenašlo pár slov i pro ně.
V klasickém katolickém slangu se kolem
Vánoc velmi často skloňuje slovo pokora.
Bůh se stává v Ježíši člověkem, a opouš� tak
nebeskou slávu, dokonce velmi drsným způ-
sobem, když si vybírá za rodiče obyčejné
vesničany, narodí se někde v jeskyni používané
jako stáj. Nicméně slovo, které mě v těchto
dnech při přemýšlení o Vánocích provází, je
zranitelnost neboli, jak to vyjádřil jeden můj
kolega, jde o pokoru (pravdivost k sobě) ve
vztahu s druhým.
Asi jedním z největších dárků pro náš život,
je okamžik, kdy si uvědomíme, že žijeme
vztahy, ve kterých můžeme být zranitelnými.
Nejen jako obě� druhých, ale jako �, kteří
jsou přijímáni se vším všudy. Že tu je někdo,
před kým můžu být v pohodě i se svými po-
třeštěnými nápady, idealis�ckým pohledem
na svět nebo touhou si jen tak udělat pár
ztřeštěných tanečních kroků.
Když přijde na přemýšlení a mluvení o Bohu,
tak nabídkou možnos� takovéto blízkos�,
zranitelnos�, kterou nám Ten Nejvyšší chce
dopřát, je Ježíšův příběh unikátní. Nepotře-
buje po nás, abychom pořád stáli rozklepaně
v pozoru. Ano, na jednu stranu věci nemaluje
na růžovo. Na druhou stranu ale povýšeně
nepoučuje a stojí po našem boku. Vždycky.
Nevím, jaké dárky dostanete letos vy. Nevím,
čím budete ch�t udělat radost druhým. Ale
přeji nám všem, abychom dokázali objevit
v sobě sílu být zranitelní a dopřát tuhle mož-
nost i lidem kolem nás.

P. Fran�šek Čech,
administrátor ŘKF Čakovice,
administrátor exc. ŘKF Vinoř

24. 12. od 16:00
Mše svatá pro dě�

24. 12. od 23:59
Půlnoční mše svatá

25. 12. od 10:30
Slavnost Narození Páně

26. 12. od 10:30
Sv. Štěpána

Přehled dalších bohoslužeb najdete na:
www.farnost-vinor.org

VINOŘ � SATALICE � ČAKOVICE

Sousedské novoroční putování:
Pozdravme se v novém roce společně!

- str. 4 -

TALK SHOW

Herečka a spisovatelka Ivanka Devátá
9. 12. 2024 od 15:00

- str. 4 -

Rozsvícení vánočního stromu
1. 12. 2024 od 15:00 na Vinořském náměstí

stánky s občerstvením ● ukázky tradic ● kovář ● dílničky pro děti ● fotokoutek

PROGRAM:
15:00 Vystoupení dě� z MŠ Praha-Vinoř a ZUŠ Karla XXIV.
16:00 Loutková pohádka Rozum a štěs�, divadlo Vanička

17:00 Rozsvícení vánočního stromu se slavnostním slovem zástupců MČ Praha-Vinoř,
následuje vánoční koncert kapely Cup of Rock

VELKÁ NOVINOVÁ HRA NA ROK 2025
Milí čtenáři, s radostí vám představujeme
VELKOU NOVINOVOU HRU, kterou jsme pro vás
připravili společně s naší kronikářkou. Tato hra,
nazvaná Po stopách vinořských dr(o)bečků, je
určena úplně pro každého – ať už Vinoř dobře
znáte, nebo se ji teprve chystáte objevovat. Pro
týmy, rodiny, dvojice i jednotlivce bez ohledu na
věk – každý si najde své dobrodružství. Od ledna

2025 se můžete těšit na pravidelné úkoly v každém
čísle novin, které vás budou instruovat k obje-
vení fascinujících informací a plnění zábavných
výzev.
Startovní plán hry si můžete vyzvednout v knihovně
za symbolické startovné 20 Kč po Novém roce.
Soutěž potrvá celý rok a její slavnostní vyhod-
nocení proběhne v lednu 2026 – mimo jiné hraje-

me i o volné celoroční vstupné na všechny akce
pořádané MČ Praha-Vinoř pro dvě osoby!
Přidejte se k nám, objevujte a hlavně si užijte
spoustu zábavy!
Těšíme se na vás a na společné pátrání.

(red)

Pojďte s námi po stopách Vinořských dr(o)bečků!

5. 12. ČTVRTEK
Mikuláš jde Vinoří od 17:00 do 19:30 v ulicích
Vinoře. Když si na ně počkáte a řeknete Miku-
láši, andělu nebo čertu básničku, jistě něco dosta-
nete! Trasa od 1. 12. na www.kulturavinor.cz.
(Kultura Vinoř, z.s.)

6. 12. PÁTEK
Pohádka Vánoce v Ledovém království od 16:00
v sokolovně, Klenovská 35, vstup volný s možnos�
mikulášské nadílky. (Divadýlko Na konečný)

Vánoční koncert Musica Bohemica
od 17:00 v sálu Zámecké Kočárovny ve Ctěnicích
| Vstupné 250 Kč.
Rozezní se vánoční písně a koledy z Česka i zahraničí
a barokní duchovní skladby.

7. 12. SOBOTA
Vánoční dílna na v Zámeckém areálu Ctěnice
od 13:00 do 18:00 | Kočárovna | 120 / 70 Kč.
Výroba tlačených perníků, slaměných ozdob a bar-
vení chlebáčků. K zakoupení budou také vystřiho-
vací betlémy a pohlednice. Dě� do 7 let zdarma.

Vánoční komentovaná prohlídka ve Ctěnicích
od 13:30, 15:00 a 16:30 | vstupné 150 / 100 Kč.
Kostýmované vánoční prohlídky nechají nahlédnout
pod pokličku Vánoc. Dě� do 7 let zdarma.

Od 7. 12. každý víkend
Chytání pstruha a sivena na rybníkuMalá Obůrka
vždy v čase 8:00–16:00. Jednodenní povolenka
za 500 Kč bude k zakoupení v klubovně u rybníků.

8. 12. NEDĚLE
Adventní koncert ZUŠ Karla XXIV., s.r.o.
od 18:00 v kostele Povýšení svatého Kříže.

9. 12. PONDĚLÍ
Talk show s Ivankou Devátou
od 15:00 ve Společenském sále Pod Normou.
Talk show se známou herečkou a spisovatelkou
Ivankou Devátou a harmonikářem Liborem
Šimůnkem v délce 90 minut, vstup volný.

10. 12. ÚTERÝ
Literární kavárna
od 15:00 v zámeckém areálu ve Ctěnicích.
Tentokrát pozvání od moderátorky Daniely Brůhové
přijal šperkař, zlatník a autor korunovačních replik
Jiří Urban.

11. 12. STŘEDA
Česko zpívá koledy
od 17:00 na Vinořském náměs� doprovodný pro-
gram a občerstvení, od 18:00 společné zpívání.
Texty koled budou na místě k dostání.
(Kultura Vinoř, z.s.)

14. 12. SOBOTA
Vánoční dílna v Zámeckém areálu Ctěnice
od 13:00 do 18:00| Kočárovna | 120 / 70 Kč.
Výroba šperků pod vedením zkušených šperkařek.
V tradiční Zámecké laboratoři si zase ukážeme,
že šperk sedávyrobit i z papíru.Dě�do7 let zdarma.

Vánoční komentovaná prohlídka ve Ctěnicích
od 13:30, 15:00 a 16:30 | vstupné 150 / 100 Kč.
Kostýmované vánoční prohlídky nechají nahlédnout
pod pokličku Vánoc. Dě� do 7 let zdarma.

15. 12. NEDĚLE
Adventní koncert vokální kapely KrisKros a ca-
ppella od 19:00 v kostele Povýšení svatého Kříže.
Vstup volný.

24. 12. ÚTERÝ
Soutěž o nejlepší bramborový salát
od12:30do14:00v sáleBetlémvprůjezduza farou.
(Veselý Vinořák, z.s.)

Betlémské světlo
od 14:00 do 16:00 v kostele Povýšení sv. Kříže.

Výstava České korunovační klenoty na dosah
Do 26. 1. 2025 v zámeckém areálu ve Ctěnicích.

Podrobnos� naleznete na webových stránkách
pořadatelů nebo MČ Praha-Vinoř.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

16. 12. 2024 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

Z ÚŘADU

Dopravní
a radniční střípky

- str. 3 -



INFORMACEZÚŘADU

Zveme vás �mto na předvánoční setkání radních s občany Vinoře, které se uskuteční ve
Společenském sálu Pod Normou dne 16. 12. 2024 od 14 hodin. Diskutovat můžeme

o infrastruktuře, o akcích, o zeleni nebo o veřejné správě ve Vinoři, prostě o všem, co vás zajímá.
Po debatě bude následovat hudební vystoupení Dua Ježek � Lomička (kytara, harmonika).

VAŠE TÉMATA ● ŽIVÁ HUDBA ● DROBNÉ OBČERSTVENÍ

16. 12. 2024 od 14 hodin
Společenský sál Pod Normou

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ
RADNÍCH S OBČANY

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Dne 16. 10. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
výstavby polopodzemních kontejnerových stání,
na která je již vydán územní souhlas, v ulicích
Bohdanečská, Uherská, U Cukrovaru, Krasnická,
Křemílkova a Českodubská a pověřuje úřad MČ
Praha-Vinoř zajištěním cenových nabídek na
jednotlivá kontejnerová stání, s �m, že v roce 2024
proběhne pouze realizace stání Uherská a U Cuk-
rovaru.

Dne 23. 10. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje smlouvu
pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho pro-
vozování s firmou Zásilkovna, s.r.o., IČ: 28408306
dle předloženého návrhu. Výše odměny za užívání
plochy bude činit 33 696 Kč bez DPH za rok.

Rada městské čás� Praha-Vinoř pověřuje organizací
2. reprezentačního plesu MČ konaného dne 1. 3.
2025 pana Pavla Karičku.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje kroniku
za 3.Q 2024 dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje zve-
řejňování inzerce pro neziskové spolky, které
mají sídlo či působnost v MČ Praha-Vinoř, v pe-
riodikách vydávaných městskou čás� zdarma.

Dne 6. 11. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor
s nájemcem Jana Marešová, IČ: 71633553, Chal�cká
162, Praha-Vinoř – uzavření dodatku č. 5 – pro-
dloužení doby nájmu, do 31. 12. 2027.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje po-
skytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč spolku
FK Vinoř 1928, IČO: 08717958, na kapelu při plesu
FK Vinoř 1928, z.s., konaném dne 23. 11. 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje vyhlášení
příjmu žádos� o jednorázový dar do výše 10 000
Kč na podporu ak�vit žadatele v roce 2025
a žádos� o účelovou dotaci na provoz či záměr
(projekt) žadatele v roce 2025. Dotace a dary
jsou určeny pro neziskové a zájmové organizace,
sportovní kluby, sdružení, kulturní organizace,
zapsané spolky a podobné subjekty, které na
území MČ Praha-Vinoř provozují svoji činnost za
účelem podpory sportu, kultury, komunitního
života seniorů a mládeže nebo v blízkos� MČ
Praha-Vinoř provozují svoji činnost za účelem
podpory sportu, kultury, komunitního života seniorů
a mládeže a významnou měrou jsou jejich členové
obyvateli MČ Praha-Vinoř.

Rada městské čás� Praha-Vinoř stanovuje:
1. termín odevzdání žádos� nejpozději do dne
31. 12. 2024.
2. žádost o dar do výše 10 000 Kč se podává
písemně volnou formou, žádost musí obsahovat
iden�fikaci žadatele (u fyzických osob jméno,
příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu,
u právnických osob název, IČO, sídlo, kdo za
právnickou osobu podepíše darovací smlouvu),
požadovanou výši daru, kontaktní údaje žadatele
nebo jím pověřené osoby (e-mail a telefonní
číslo), číslo bankovního účtu žadatele a zdůvod-
nění žádos�. Právnické osoby a podnikající fyzické
osoby podávají žádost elektronicky z datové

schránky žadatele do datové schránky MČ Praha-
Vinoř (ID DS m5pbt2p) – na žádos� doručené
jiným způsobem nebude brán zřetel.
3. žádost o účelovou dotaci musí být vyho-
tovena na stanoveném formuláři, který je ke
stažení na webových stránkách pod odkazem
h� ps : / /www.praha-v inor. c z /urad-mc/
dokumenty/. Právnické osoby a podnikající
fyzické osoby podávají žádost elektronicky z da-
tové schránky žadatele do datové schránky MČ
Praha-Vinoř (ID DS m5pbt2p) – na žádos�
doručené jiným způsobem nebude brán zřetel.
4. jeden žadatel může požádat o dar, nebo
dotaci – nikoliv současně o dar i dotaci.
5. vyúčtování dotace bude odevzdáno do dne
18. 11. 2025 na stanoveném formuláři, který je
ke stažení na webových stránkách pod odkazem
h� ps : / /www.praha-v inor. c z /urad-mc/
dokumenty/. Pozdější termín vyúčtování dotace
může povolit tajemnice MČ Praha-Vinoř. Dary se
nevyúčtovávají, ale upozorňujeme na to, že pod-
léhají zdanění.
6. příjemce dotace nebo daru uvede na svých
propagačních materiálech (internetové stránky,
plakáty, letáky, pozvánky apod.) vydaných po
udělení dotace jako partnera akce MČ Praha-
Vinoř. Propagace bude provedena formou uvedení
textu na příslušném materiálu ve znění: „Akce
se koná za finanční podpory MČ Praha-Vinoř“,
nebo „Činnost organizace je finančně pod-
porována MČ Praha-Vinoř“, případně umís�
znak MČ.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
jedinou doručenou nabídku ze tří poptaných

firem na akci „Podzemní kontejnery – 2. etapa –
SO2 a SO3“ od firmy Komunální technika, s.r.o.,
IČ: 26684055 za 1 589 122 Kč bez DPH a po-
věřuje pana starostu uzavřením smlouvy s firmou
Komunální technika, s.r.o., IČ: 26684055 na výše
uvedenou akci.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje dohody
o umístění a provozu sítě elektronických komu-
nikací v objektech bytových domů v ulici
Bohdanečská čp. 249, 250, 399 a 400, které jsou
ve svěřené správě MČ Praha-Vinoř s firmou
Vodafone Czech Republic, a.s., IČ: 25788001 dle
předložených návrhů.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
studii na pumptrack dle předloženého návrhu
od firmy Bikeparker services, s.r.o., IČ: 17413958,
ukládá paní místostarostce zajis�t projednání na
stavebním úřadu, zajis�t nabídky na zpracování
projektu pro stavební povolení a schvaluje
cenovou nabídku na zpracování studie na
skatepark a souhlasí s vypracováním studie bez
par�cipace a vizualizace od firmy U / U Studio,
s.r.o., IČ: 09147373 za cenu 137 885 Kč bez DPH.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř souhlasí
se záměrem pořízení 10–15 nových bytových
jednotek v k.ú. Vinoř o celkové maximální obytné
ploše 900 m² a maximální celkové ceně 89 mil. Kč
bez DPH za všechny bytové jednotky, a to za vy-
uži� dotace ze Státního fondu podpory inves�c,
program Dostupné nájemní bydlení a pověřuje
Radu MČ Praha-Vinoř

1. vedením předběžných tržních konzultací s fir-
mou Neocity 29, s.r.o., IČ: 06829325 a firmou
DUONA, s.r.o., IČ: 01608649 s cílem zjis�t základní
parametry v úvahu připadajících nemovitostí
a v nich plánovaných bytových jednotek a finanční
náročnost transakce, tzn. dispozice bytů, ener-
ge�ckou náročnost budov, předpokládané para-
metry prohlášení vlastníka, vazby byt–garážové
stání, termíny zahájení stavby, termín předpo-
kládané kolaudace, možnost klientských změn,
možnost vyčlenit všechny byty v jednom objek-
tu atp.

2. konzultacemi s Fondem dostupného bydlení
a vyjasnění klíčových podmínek pro získání dotace.
3. přípravou a vypsáním výběrového řízení,
přípravou smlouvy o smlouvě budoucí kupní,
přípravou kupní smlouvy.
4. podáním žádos� o dotaci u Fondu dostup-
ného bydlení.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř souhlasí
s dofinancováním 10 % kupní ceny formou
návratné finanční výpomoci od MHMP v případě
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní
a současně požaduje,
1. aby výběrové řízení bylo možné kdykoli zrušit
bez udání důvodu.
2. aby navrhované smlouvy obsahovaly čás�
umožňující bez sankcí pro MČ odstoupit od
koupi bytů při nedodržení termínů výstavby,
nebo nepřiznání dotace.
3. aby Finanční výbor ZMČ i Kontrolní výbor ZMČ
byly průběžně informovány o postupu ve věci.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere
na vědomí
1. informaci, že součás� pořízení bytů je samot-
ná dotace na koupi bytů, půjčka z programu
Dostupné nájemní bydlení na dobu 20–30 let
a 10% inves�ce MČ s možným využi�m návrat-
né finanční výpomoci od MHMP.
2. předběžné finanční modelace nákladů na
pořízení bytů, výši možné dotace, nákladů na
splácení půjček a příjmů z nájmu bytů.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř konsta-
tuje, že schválení výsledků výběrového řízení a jed-
notlivých smluv je v kompetenci Zastupitelstva
MČ Praha-Vinoř.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere
na vědomí rezignaci Mgr. Hany Šůrové na funkci
předsedkyně finančního výboru ke dni 31. 10.
2024 a volí předsedou finančního výboru pana
Pavla Karičku s účinnos� od 1. 11. 2024.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř souhlasí
se záměrem transformace 4. NP zdravotního
střediska Mladoboleslavská 514 na soubor
ordinací s cílem dlouhodobě zvýšit dostupnost
lékařské péče pro občany MČ. Jedná se o tyto
prostory: 4 byty 2 + kk o velikostech: 40,9 m²,
53,8 m², 42,1 m², 51,2 m², 1 byt 1 + kk o velikos�
22,2 m², společná chodba o velikos� 27,5 m²,
celková plocha 237,7 m², plus schodiště s po-
destou o celkové ploše 19,1 m². A pověřuje Radu
MČ Praha-Vinoř realizací záměru na dlouhodobý
pronájem 4. NP zdravotního střediska Mla-
doboleslavská 514 v intencích předloženého
záměru. Seznam požadovaných a preferovaných
lékařských odbornos� a návrh
znění nájemní smlouvy upřesní
Rada MČ Praha-Vinoř před vy-
věšením záměru.

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 21. 10. 2024, výpisky z usnesení

Městská část Praha-Vinoř nedávno vykoupila řadu
pozemků, které ve vinořském katastru vlastnila
obec Přezle�ce. Prostě se při připojení Vinoře k Pra-
ze nevyřešilo, že některé pražské pozemky patří
obci ve Středočeském kraji.

Spolu s vykoupenými pozemky jsme se stali
vlastníky více než stovky stromů. Strom to�ž patří
vlastníkovi pozemku, ať už jej vysadil kdokoliv.

MČ Praha-Vinoř si už v minulos� nechala udělat
dendrologické zhodnocení svých stromů, a dělá se
nyní i u stromů, které jsme teď nově získali.

Každý strom je vybaven unikátním číslem a zaměřen
pomocí GPS. V současnos� dendrologové hrušňo-
vo-lipovou alej u Ctěnic zaměřují, posuzují a hodno�.
O výsledcích budeme informovat v dalším čísle
Vinořských novin.

Mgr. Mar�nMach,
radní

Stovky stromů



-

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Svoz VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU prosinec 2024

Křemílkova
sobota 14. 12. 2024 12:00–16:00 hod.(u dětského hřiště)

Ve dvou lokalitách, v ul. Uherská a v ul. U Cukro-
varu vzniknou do konce roku 2024 velkokapacit-
ní stání na tříděný odpad – polozapuštěné kon-
tejnerypodobnétomu,který jeumístěnpodNormou.
V ulici Uherská se umísťují celkem čtyři pod-
zemní kontejnery, dva na plast a papír s kapa-
citou 5 m3 a dva kontejnery na sklo s kapacitou 3 m3.
Okolí kontejnerů bude zadlážděné.

V ulici U Cukrovaru se umísťují celkem tři pod-
zemní kontejnery, na plast a papír s kapacitou
5 m3 a jeden kontejner na sklo s kapacitou 3 m3.
Okolí kontejnerů bude také zadlážděné.
Náklady na vybudování kontejnerů dosáhnou
téměř 2 mil. Kč.

ÚMČ

Podzimní etapa prací na okružní křižovatce se
blíží ke konci. V rámci této etapy došlo k vybu-
dování nových kanalizačních vpus� v Chal�cké
ulici, přeložce několika sloupů veřejného osvět-
lení, přeložce op�ckých kabelů a elektřiny. Jakmile
počasí na jaře dovolí, bude se pokračovat se
středem křižovatky. Tato etapa už se neobejde
bez částečné uzavírky Mladoboleslavské ulice,
a proto tu byl v půlce října k vidění neobvyklý
experiment. Našimi obytnými zónami projížděl
kloubový autobus, aby se ověřila vhodná objízd-
ná trasa. Dopravní opatření bude teprve zpracováno.
Při výměně elektrických kabelů podél Bohda-
nečské ulice jsme se dohodli se zhotovitelem
prací, že alespoň v úseku od ulice Rousínovské
k zastávce, kde to prostor dovolil, provedl zpev-

nění krajnice, a vytvořil tak cestu, aby se nemuselo
chodit po kraji vozovky. Není to dokonalé, ale
určitě lepší než dřív.
Máme první návrh pumptracku, který by mohl
být na pozemku u Cukrovarského rybníka. Teď
nás čeká konzultace na stavebním úřadě, jestli je
takový záměr přípustný, a potom ho předsta-
víme veřejnos�. Studie skateparku je již také
objednaná.
K dobrým zprávám v inves�ční oblas� patří
určitě i to, že se konečně připravuje světelná
signalizace neboli semafor na křižovatce Mlado-
boleslavská – Živanická – Bohdanečská. Technická
správa komunikací vysoutěžila zhotovitele a pra-
cuje se na realizační dokumentaci.

A pokud vše dobře dopadne, může být na jaře
postavena i nová zeď u předzámčí Vinořského
zámku a v koordinaci s ní i dlouho očekávaná
zastávka Vinořský zámek z centra. Držme si palce.

Ing. Lenka Hluší,Ph.D.,
místostarostka

Dopravní a radniční střípky

V termínu od 24. 12. do 31. 12. 2024 má
Konsorcium Pražské odpady 2016–2025 zajištěné
standardní pracovní směny. Svoz směsného
komunálního odpadu (černých popelnic) proběhne
podle předem jasně stanovených svozových
plánů, čili jako v běžných dnech. Kvůli tradičně
větší zátěži na separačních místech pak dojde
k posílení svozu tříděných složek odpadu (barev-
ných popelnic) v souladu s pokyny a objednáv-
kou hlavního města Prahy, především v hustě
zalidněných oblastech metropole, jako jsou napří-
klad typicky velká sídliště.
„V období Vánoc se tradičně potýkáme s daleko
větším množstvím odpadků, krabic a papíru, plastu,
kovů nebo skla. Standardní objemy nádob tak
nemusí stačit. Proto prosíme veřejnost i během
svátků o spolupráci. Stačí krabice roztrhat, umělo-
hmotné lahve a kovové plechovky sešlápnout.
„Nic na tom není! Přitom právě tato drobnost
pomůže uvolnit místo v popelnici pro ostatní,
známé a sousedy z okolí,“ říká mluvčí Pražských
služeb Alexandr Komarnický.
Pokud kapacita nebo počet nádob na směsný
komunální odpad nestačí, je potřeba, aby majitel
nebo správce objektu kontaktoval s požadavkem
na změnu svou svozovou společnost. Ta pak
následně přistaví další popelnici, nebo bude k té
původní jezdit častěji. Jestliže nestačí kapacita
nebo počet nádob na tříděný odpad, musí se
občané obrá�t na příslušnou městskou část – odbor
životního prostředí. Jen úředníci mohou ve spo-
lupráci s magistrátem objednat u svozových spo-
lečnos� více barevných kontejnerů nebo častější
svoz těch stávajících.

Vánoční stromky do popelnic nepatří
U veřejně přístupné popelnice na směsný odpad,
prosíme občany, aby stromečky odkládali volně
vedle nich. V ostatních případech, kdy se jedná
například o činžovní a rodinné zástavby nebo
nádoby v kleci, prosíme, aby všichni vyhazovali
vánoční stromky k nejbližším barevným kontejnerům
na tříděný odpad. Nikdy dovnitř žádné z popelnic.

Pražské služby a AVE jsou připraveny na vánoční a novoroční svoz
Dále prosíme, aby lidé vyhazovali stromečky
nejlépe den před svozem odpadu, aby nedochá-
zelo k jejich přílišnému hromadění v ulicích po
zbytečně dlouhou dobu. Jejich odvoz bude probíhat
po celý leden a únor. „Prosíme, v žádném
případě neodnášejte jehličnany do lesa nebo
parku, zapomenuté ozdoby by mohly ublížit
divoké zvěři,“ upozorňuje Komarnický. Umělé
stromečky, které dosloužily, pak patří jen a pouze
na sběrný dvůr.

Svoz směsného odpadu (černé popelnice)
23. – 31. 12. 2024 – standardní svoz
v pravidelných svozových dnech
1. 1. 2025 svoz až na výjimky probíhá
2. 1. – 6. 1. 2025 – standardní svoz
v pravidelných svozových dnech

Svoz tříděného odpadu (barevné popelnice)
23. – 31. 12. 2024 – standardní svoz
v pravidelných svozových dnech
23. – 31. 12. 2024 – v kri�ckých oblastech
budou posíleny svozy ostatních složek tříděného
odpadu
1. 1. 2025 – svoz až na výjimky probíhá
2. 1. – 6. 1. 2025 – standardní svoz v pravidelných
svozových dnech

Provoz sběrných dvorů hl. m. Prahy
pondělí 23. 12. 2024 – zavřeno
úterý 24. 12. 2024 – zavřeno – státní svátek
středa 25. 12. 2024 – zavřeno – státní svátek
čtvrtek 26. 12. 2024 – zavřeno – státní svátek
pátek 27. 12. 2024 – standardní provoz
sobota 28. 12. 2024 – standardní provoz
neděle 29. 12. 2024 – zavřeno
pondělí 30. 12. 2024 – zavřeno
úterý 31. 12. 2024 – zavřeno
středa 1. 1. 2025 – zavřeno – státní svátek
čtvrtek 2. 1. 2025 – standardní provoz

ÚMČ

ČTVRTEK 16. 1. 2025 od 18 hodin ve Společenském sále Pod Normou.

Komise sociální a pro zdravotnictví vás zve na další rodičovskou kavárnu, která je skvělou příležitos�
potkat se u šálku dobrého čaje či kávy.
Povídat si budeme na téma DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE. Neumíráme tak, jak bychom si přáli. A je to
hlavně proto, že o tom s nikým nemluvíme. 78 % z nás si přeje zemřít doma, mezi svými blízkými – tam,
kde to mame rádi a cí�me se bezpečně. Přitom přesně tolik z nás umírá v LDN nebo v nemocnicích. Ale
jde to i jinak. Přijďte na besedu s lektorkami z domácího hospice Cesta domů. O tom, že konec života je
smutný, ale je v něm stále prostor pro ži�, pro krásné a důležité společně strávené chvíle. Hostem
kavárny budou Pavla Hroudová a Kateřina Kuklíková z neziskové organizace Cesta domů.

Mgr. Kateřina Hájková,
komise sociální a pro zdravotnictví

Rodičovská kavárna na téma
DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

Nová stání podzemních kontejnerů

V roce 2024 jsme navázali důležitou spolupráci s Oblastním spolkem Českého červeného kříže (ČČK) Praha
9, která přináší rozšíření pečovatelských služeb pro obyvatele Vinoře. S mo�em „Pomáháme Vám žít
doma“ ČČK usiluje o to, aby senioři a lidé s pos�žením mohli i nadále setrvat ve svých domovech, kde se
cí� nejlépe. Od ledna 2025 bude Český červený kříž poskytovat své služby i občanům Vinoře.

Co pečovatelská služba nabízí?
Pečovatelská služba Českého červeného kříže se zaměřuje na podporu soběstačnos� klientů. Cílem je
poskytnout lidem potřebnou pomoc, aniž by museli opus�t své přirozené prostředí. Každá služba je
přizpůsobena konkrétním potřebám jednotlivců – záleží na tom, co klien� zvládnou sami a s čím potřebují
asistenci. Služby jsou k dispozici každý den, včetně víkendů a svátků.

S čím může pečovatelská služba pomoci?
Pečovatelský tým nabízí širokou škálu asistencí, které zahrnují mimo jiné:
� Pomoc s oblékáním a svlékáním, včetně používání speciálních pomůcek.
� Podpora při celodenní hygieně a koupelích.
� Běžná péče o vlasy (my�, česání).
� Pomoc při přesunu na lůžko či na vozík.
� Podpora při samostatném pohybu a orientaci v prostoru.
� Asistence při použi� WC, včetně kompenzačních pomůcek.
� Doprovod k lékaři, na úřady či při jiných záležitostech.
� Příprava jednoduchých jídel (snídaně, svačina, večeře) a zajištění obědů.
� Pomoc s podáváním a přípravou jídla (včetně ohřá�, krájení či mixování).
� Praní, žehlení, my� nádobí či vynášení odpadků.
� Pomoc při nákupech nebo doprovod na nákupy.

Finanční stránka služeb
Tyto služby jsou poskytovány za poplatek, který je stanoven podle vyhlášky č. 505/2006 Sb. Náklady lze
hradit prostřednictvím příspěvku na péči.

Kontakty
Pokud máte zájem o více informací nebo chcete využít služeb Českého červeného kříže, neváhejte
kontaktovat:
� Webové stránky: www.cckp9.cz
� Vedoucí služby: Tel.: 777 680 977, e-mail: vedouci.pecovatelska@cckp9.cz
� Sociální pracovnice: Tel.: 774 924 984, e-mail: pecovatelska2@cckp9.cz

Mgr. Kateřina Hájková,
komise sociální a pro zdravotnictví

Spolupráce s Českým červeným křížem:
Podpora seniorů a osob s pos�žením ve Vinoři

Olej z vánočních dobrot
do toalet nepatří

www.tridimolej.cz



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 42. Den vydání: 29. 11. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně mezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách), barva černá.

NOVINKY
Kateřina Dubská: Dcery
Ewald Arenz: Staré odrůdy
Jiří Březina: Mimo obraz
Sandra Brown: Zásah odnikud
Chris�na Obber Amani El Nasif: Mami, slituj se
Robert Bryndza: Záhadná oběť
Alena Ježková: Strážci pražských ulic

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Alena Mornštajnová: Vánoce v Šípkové ulici
Daniela Krolupperová: Vánoční tramvaj
Jana Burešová: Moje obří strašilka
Andrzej Sapkowski: Zaklínač, Meč osudu
Erin Hunterová: Kočičí válečníci

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Mobil: 739 042 617
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz
Opočínská 364, Praha-Vinoř

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

Stejně jako všude jinde, i ve škole je advent ve
znamení těšení se na Vánoce. Největší letošní
prosincovou akcí budou vánoční trhy, které se
budou konat v budově v Prachovické ulici v úterý
3. prosince od 17 do 19 hodin.
Pilně se na ně připravujeme už od začátku listo-
padu, především během hodin výtvarné a pracov-
ní výchovy, věnujeme jim prostor také v tříd-
nických hodinách. Třídy, které připravují letošní
vánoční trhy, čeká 3. prosince projektový den,
během kterého „převlečou“ školní budovu do
vánočního hávu. Těšíme se na všechny, kteří nás
navš�ví a podpoří nás. Srdečně vás zveme také
do naší jídelny, kde si budete moci u šálku dobrého
čaje a drobného občerstvení popovídat.
Žáčky prvních ročníků na Vinořském náměs�
čekají v prosinci milá setkání tříd a vyučujících
s rodiči.
Ve čtvrtek 5. prosince k nám do školy zavítá
sv. Mikuláš a jeho družina, aby se setkal s dětmi
z 1. stupně, chvíli si s nimi popovídá a dě� mu
zajisté předvedou básničky nebo písničky, které
mají nepochybně už předem připraveny.
6. prosince žáci osmého ročníku pojedou na
zájezd do německého Lipska, kde si projdou
město a navš�ví také adventní trhy.
V předvánočním období se většina tříd prvního
stupně vydává na nejrůznější divadelní předsta-

vení, často také s vánoční tema�kou, jednotlivé
oddělení družiny se vypraví na výstavu betlémů,
na prohlídku Winter wonderlandu v Letňanech
nebo na prohlídku vánoční Prahy.

Výuka letos končí v pátek 20. prosince. Po druhé
vyučovací hodině sbalíme učebnice, sešity, penály
a zbytek dopoledne stráví třídy v příjemné
atmosféře vánočních besídek. Některé třídy tento
den vyrazí na vánoční vycházku.
Přejeme všem našim současným i bývalým žákům,
rodičům i ostatním obyvatelům Vinoře krásný
advent plný milých setkání, pohodové Vánoce
mezi blízkými a v novém roce zejména zdraví.
Na všechny školou povinné se těšíme v pondělí
6. ledna 2025.

vedení školy

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

inzerce

KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočínská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

inzerce

pozvánka kronika

SBĚRATEL s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnos�. Pla�m vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele! Tel. 732 961 266 textová inzerce

Připravili jsme pro vás akci, která spojí tři městské
čás� – Vinoř, Čakovice a Satalice – a jejich komu-
nitní centra na symbolické novoroční cestě!
S novým rokem často přichází myšlenky na zdravější
životní styl, zpomalení životního tempa a na to,
jak více pečovat o naše tělo i vztahy s blízkými.
Věříme, že Sousedské novoroční putování je
skvělou příležitos�, jak své předsevze� spojit
s příjemným pohybem a společně prožít radostné
okamžiky.

Putování proběhne v sobotu 11. ledna 2025,
a startovat můžete v čase mezi 9. a 11. hodinou
z vámi vybrané městské čás�.
Každé komunitní centrum vás přivítá příjemným
občerstvením s možností odpočinku a pře-
devším krea�vním programem, který pro nás
připraví Antonin Vrba kolek�v. Účastníci si budou
moci vytvořit mo�vační kar�čky nebo novoroční
přání, které je povzbudí na celý rok!
Akci si můžete zpestřit jízdou vlakem mezi Sata-
licemi a Čakovicemi. A navíc je jedno, jakým směrem
se vydáte — sami si zvolíte svůj start i cíl!
Máme radost z toho, že akci podpoří zástupci
městských částí a vydají se na trasu společně
s vámi. Připojte se k této novoroční akci, kde
potkáte své sousedy a užijete si společné chvíle.
Věříme, že Sousedské novoroční putování přinese
do našich komunit nejen zábavu, ale i nová přá-
telství, pohyb a inspiraci na rok 2025!

Těšíme se na vás!

Sousedské novoroční putování:
Pozdravme se v novém roce společně!

PONDĚLÍ 9. 12. 2024od15:00 | Společenský sál Pod
Normou, Mladoboleslavská 551 | vstup volný |
90 min + autogramiáda | Talk show se známou
herečkou a spisovatelkou doprovodí harmonikář
Libor Šimůnek | Uslyšíte skladby Karla Hašlera,
Jarka Nohavici, skupiny Šlapeto, Jiřího Suchého
a dalších autorů. Potěší i v�pným slovem.

Talk show s Ivankou Devátou

aneb Všechno, co jste kdy
chtěli vědět o Vinoři
(ale báli jste se zeptat)

Při pietním setkání v předvečer Dne veteránů
u pomníku obětem první světové války padla samo-
zřejmě také připomínka 36 vinořských občanů, kteří
se z této války nevrá�li domů. Jenomže všechna
jména obě� první světové války se na tento pomník
stejně nedostala. Typickým příkladem byli legionáři,
kteří vypadli z evidence rakousko-uherské armády
a byli nadále evidováni jako „nezvěstní“. Za všechny
si uveďme příběh Jana Žitného.
Jan Žitný, vinořský obuvník, je dodnes veden v eviden-
cích jako „nezvěstný na severní frontě“. Ve skuteč-
nos� se v Rusku stal členem 11. čs. střeleckého pluku
„Fran�ška Palackého“, který se od listopadu 1918
probojovával ze západouralské fronty domů. Jan Žitný
sealedomů jižnikdynevrá�l. Byl to�ž31. ledna1919
ve Zlatoustu (dnešní Čeljabinská oblast) nešťastnou
náhodousmrtelně zraněndobrovolníkemneopatrně
zacházejícím s puškou a je pohřben na hřbitově
zlatousteckých železničních zřízenců.

Veronika Cihlářová,
kronikářka Vinoře

VINOŘSKÉ
DR(O)BEČKY

POCHOD ŠVIHLÉ CHŮZE
4. 1. 2025od14:00 | start na Vinořském náměs�

Přijďte se zapojit do druhého ročníku recesis�ckého
svátku inspirovaného legendárním skečem britské
komediální skupiny Monty Python. Startujeme
ve 14:00 od fary na Vinořském náměs�, projdeme
Mladoboleslavskou a skončíme v Café house&bistro
pod Normou. Deštníky a aktovky vítány.

Trampolínová dětská párty
SOBOTA 7. 12. 2024 |TĚLOCVIČNA VINCENT pod
lékárnou, Mladoboleslavská 515 | Cena 70 Kč za
dítě, vždy 45 minut | rezervace nutná na reservio
h�ps://skacoujumping.reservio.com/booking
nebo e-mailu: skacoujumping@gmail.com.
14:00 dě� 3–5 let s rodiči | 15:00 dě� 3–5 let
s rodiči | 16:00 dě� 6–12 let | 17:00 dě� 6–12 let


